[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

                АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30»     12     2014 г.
№  383
г. Томск

	О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 29.05.2014 №156

	В целях повышения эффективности принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Томского района, в целях реализации положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, предусматривающих переход на формирование местных бюджетов в соответствии с муниципальными программами

	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Томского района от 29.05.2014 №156 «Об утверждении Правил осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности за счет средств бюджета Томского района» (далее - постановление) следующие изменения:

1) в приложении к постановлению:

- пункт 1 дополнить подпунктом в) следующего содержания:

«в) порядок принятия решения об отборе объектов муниципальной собственности для осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капительного строительства муниципальной собственности.»

- дополнить разделом 4 следующего содержания:

«4. Отбор объектов муниципальной собственности для осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности

21. Отбор объектов капитального строительства муниципальной собственности (далее - Объекты), в отношении которых необходимо осуществлять капитальные вложения (далее - Отбор) проводится уполномоченным органом Администрации Томского района с учетом:

1) приоритетов и целей развития муниципального образования «Томский район», установленных в документах стратегического планирования;

2) поручений Губернатора Томской области или Главы Томского района;

3) оценки эффективности использования средств бюджета муниципального образования «Томский район», направляемых на капитальные вложения (далее – оценка эффективности), осуществляемой в соответствии с настоящими правилами;

4) приоритетности финансирования переходящих объектов капитальных вложений муниципальной собственности;

5) наличия проектной документации на объект;

6) софинансирования из федерального, областного бюджета или внебюджетных источников.

22. В целях участия в Отборе органы, структурные подразделения Администрации Томского района направляют в уполномоченный орган предложения о включении Объектов в соответствующую муниципальную программу.
23. Уполномоченный орган согласовывает поступившие предложения
- в Управлении ЖКХ, строительства, транспорта и связи Администрации Томского района в части, касающейся их соответствия документам территориального планирования муниципального образования «Томский район», а также наличия проектной документации и объектов, по которым предполагается реконструкция и строительство. Управление ЖКХ, строительства, транспорта и связи Администрации Томского района согласовывает предложения в течение 10 календарных дней.
- в Управлении по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района в части эффективности использования бюджетных средств, направляемых на капитальные вложения в отношении объекта капитального строительства. Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района проводит оценку эффективности использования бюджетных средств, направляемых на капитальные вложения, в течении 15 календарных дней.

24. Оценка эффективности проводится в соответствии с Критериями, утвержденными приложением к настоящим Правилам. Положительное заключение об эффективности использования бюджетных средств получает объект, набравший не менее 80 баллов.

25. Уполномоченный орган на основании положительного заключения принимает решение о включении проекта по осуществлению бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности (далее – Проект) в соответствующую муниципальную программу.
26. Ответственный исполнитель программы готовит проект муниципальной программы (внесение изменений в муниципальную программу) на основании принятого решения.
27. Контроль за ходом реализации Проектов по срокам, стоимости и качеству осуществляется в рамках мониторинга реализации муниципальных программ, осуществляемого в соответствии с Постановлением Администрации Томского района от 29.10.2013 г. №342.»
2. Управлению Делами Администрации Томского района (Ефимова О.Е.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Томское предместье» и разместить на официальном сайте Администрации Томского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Первый Заместитель Главы
Томского района - начальник Управления

по социально-экономическому развитию села                                           А.В. Крикунов

	Каташова Т.Н.
(38-22) 40-83-13

Приложение к Правилам осуществления

капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности за счет

средств бюджета Томского района

КРИТЕРИИ

ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ

СРЕДСТВ, НАПРАВЛЯЕМЫХ НА КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	N

пп
	Наименование критерия
	Значение критерия
	Балл (макс. 180)

	1
	Соответствие цели капитальных вложений стратегическим приоритетам
	Цель капитальных вложений соответствует стратегическим приоритетам развития
	20

	Цель капитальных вложений не соответствует стратегическим приоритетам развития либо не указана
	0

	2
	Соответствие фактического наличия объектов требованиям о нормативной потребности (при наличии таковой)
	Фактическое наличие аналогичных объектов меньше нормативной потребности (наличие дефицита соответствующих услуг - при отсутствии нормативной потребности)
	40

	Фактическое наличие аналогичных объектов соответствует требованиям о нормативной потребности (либо превышает нормативную потребность)
	0

	3
	Софинансирование капитальных вложений из иных источников
	Имеется возможность софинансирования капитальных вложений из федеральных, областных или внебюджетных источников более 50% от общего объема финансирования
	40

	Имеется возможность софинансирования капитальных вложений из федеральных, областных или внебюджетных источников менее 50% от общего объема финансирования
	20

	Возможность софинансирования капитальных вложений из федеральных, областных или внебюджетных источников отсутствует
	0

	4
	Возможность снижения расходов бюджета и (или) привлечения доходов в бюджет Томского района по итогам осуществления капитальных вложений
	Имеется возможность снижения расходов бюджета и (или) привлечения доходов в бюджет Томского района по итогам осуществления капитальных вложений
	30

	Не имеется возможности снижения расходов бюджета и (или) привлечения доходов в бюджет Томского района по итогам осуществления капитальных вложений
	0

	5
	Наличие достаточного количества потребителей
	Проектная мощность соответствует (или больше) потребности в данных услугах (продуктах)
	30

	Потребность обеспечивается уровнем использования проектной мощности от 99% до 70%
	15

	Потребность обеспечивается уровнем использования проектной мощности менее 70%
	0

	7
	Срок реализации инвестиционного проекта
	Срок реализации инвестиционного проекта 1 - 3 года
	20

	Срок реализации инвестиционного проекта - более 3 лет
	0

Рейтинг эффективности рассчитывается по формуле:

[image: image2.wmf],

где:

Ri=Ki

å

[image: image3.wmf]Ri

 - рейтинг эффективности i-того объекта;

[image: image4.wmf]Ki

 - балльное значение критерия эффективности i-того объекта.